
                                                                                                          

 

  
 

 

AI Sito 

All'albo pretorio on line 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti del progetto  

 
 
Oggetto: nomina del Dirigente scolastico come coordinatore e progettista del progetto PON cod. 
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-321 PON 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 
Nazionale. 
 
Cod. Progetto PON: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-321 
CUP: B62G20000450007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO                 l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class per 

la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”;  

CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di 
strumentazione da assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne siano 
sprovvisti al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio, 
alla luce dell’emergenza epidemiologica in atto; 

VISTA                 la delibera n. 2 di approvazione del progetto PON - FESR - Realizzazione di smart class per 
la scuola del primo ciclo (Avviso 4878 del 17/04/2020) n. 1025408, prot. 1675/E del 
06/05/2020;  

VISTA                 la nota autorizzativa del piano n. 1025408 da parte del M.I. prot. n. 10334 del 30-04-
2020; 

VISTA                 la delibera n. 3 del CdI del 6 maggio 2020, di assunzione a bilancio del finanziamento 
relativo al PON FESR Smart Class, prot. n. 1676/E del 06/05/2020; 

VISTO                 il decreto di assunzione a bilancio della somma di 13000 € 1692/E del 07/05/2020; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO                 Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0001734/U del 14/05/2020 13:26:23 FSE



                                                                                                          

 

  
 

 

RITENUTO       che il prof. Tiziano FATTIZZO, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO                 l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 
6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma; 

VISTA la nota MIUR 562 del 28 marzo 2020, che richiama la necessità di dotarsi 
immediatamente tutti gli strumenti digitali utili per l’apprendimento a distanza o per 
potenziare quelli già in dotazione, sempre nel rispetto dei criteri di accessibilità per le 
persone con disabilità; 

VISTO   il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO Il DPCM 9 MARZO 2020 che ha previsto la sospensione delle attività didattiche nelle 
scuole di ogni ordine e grado fino al 03 aprile 2020; 

PRESO ATTO della necessità di potenziare l’attività di didattica a distanza conseguente alla suddetta 
sospensione delle attività didattiche; 

VALUTATI i caratteri di necessità ed urgenza determinati dalla contingente situazione 
epidemiologica del paese; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si 
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 
D E T E R M I N A 

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, il ruolo di direzione, coordinamento e di  
“Progettista" nell'ambito del progetto  PON FESR SMART CLASS: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-321, CUP: 
B62G20000450007. Pertanto, la quota del 2%, prevista per la voce "Progettazione'' del progetto, sarà 
utilizzata per incrementare la voce "acquisto beni e forniture".  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 

 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AOO_PG - Protocollo Generale
Prot. 0001734/U del 14/05/2020 13:26:23 FSE


